Inter eas arteriolas etiam venulæ (*q*) sunt, minus conspicuæ, quia, dum arteriæ efficacius ab incifore replentur, eodem liquore etiam venæ ferre turgent.

### §. XI. *Ejus fabrica invisibilis, an glandulosa.*

Cum vero etiam post felicissimas *injectiones* multa tamen pars corticis cerebri non (*r*) vasculosa superfit, quæ mucii ad modum in vasis fundum subfidet, quæsitum est, quid id sit in cortice, quod non repletur (*s*), neque adeo ipso oculi testimonio vasculis constat.

Primus (*t*) vir per sua merita illustris *Marcellus MALPIGHIVS* (*u*) eandem cerebri corticis, quam aliis glandulis fabricam esse, partim ex conjectura docuit, partim nonnullis adjutus experimentis. Ex ovatis ergo cavisque folliculis cortex, in ea sententia constat, per quorum quidem folliculorum membranam vascula (*x*) minima in rete intricarentur, medullæ vero fibrillæ locum tenerent ductuum excretoriorum (*y*).

Id ita se habere, præter analogiam, sibi persuasit vir Cl. quod cerebrum in oleo coctum (*z*) in rotunda tubercula coaguletur: & atramentum

(*n*) Epist. XI. p. 19. *Thef.* I. aff. 3. n. 30. *Thef.* II. aff. 6. n. 13. *Thef.* V. n. 44. 45. *Thef.* VI. n. 73. *Thef.* VII. n. 12. *Thef.* X. n. 33 & 153. In medulla spinali RUYSCH *Thef.* I. aff. 3. n. 9. *Thef.* III. n. 60. p. 26.

(*o*) *Epist. physiolog.* XXXVI. p. 330.

(*p*) CHESIDEN, WILLIS p. 97. PETZOLD, BOERHAAVE I.C. Effusus sanguis in cortice & super meninges in variolis SYLVA *de la saignée* p. 36.

(*q*) ALBIN. p. 51. Negabat RUYSCHIUS se invenire *Thef.* VI. n. 73. Olim contra GALIENUM veras per totum cerebri substantiam cunctas confirmavit J. Philippus INGROSSIAS *de tumorib.* p. 310.

(*r*) RUYSCH *Thef.* VI. n. 73. *Thef.* IV. n. 78. ALBIN. p. 51. 52.

(*s*) RUYSCH *Thef.* IV. n. 78.

(*t*) Quando enim I. auctor inter Hippocratica scripta extantis *περι αδενων* cerebrum inter glandulas mēorat, non ad minutam fabricam, sed ad aliquam in habitu obiecti inspecti visceris cum glandulis similitudinem respexit.

(*u*) *De cerebri cortice* p. 78.

(*x*) *Ibid.* p. 81.

(*y*) *Ibid.* p. 78. 81.

(*z*) p. 78. VISSERS *de cerebro & nervis* c. 10. p. 54. *Syllém vasfor.* p. 231. la CHARRIERE *anat. de la tête* p. 143.

mentum super corticem cerebri effusum in rimas quasdam media inter tubercula sparsas se recipiat, magis tamen in volucrium pisciumque cerebris. (a). Adducebat etiam lapidem (b) mori similem, ex tuberculis coagmentatum, inque cerebro repertum. Addi potest, in avibus corticem globulis numerosis fieri (c), tubercula miliaria in cortice cerebri, fibris albis cum medulla conjuncta, pro veris glandulis corticalibus mole auctis habita esse (d).